

REPUBLIKA

ROK XVI.

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 21 LISTOPADA 1938.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 320

Osiedlenie uchodźców z Niemiec w Tanganice

Premier Chamberlain złoży dziś deklarację. — Również Stany Zjednoczone i Brazylia zezwolić mają na emigrację

LONDYN, 20 listopada. (PAT) Redaktor polityczny dziennika „The People” pisze, iż Chamberlain ma rzekomo oznajmić w poniedziałek w Izbie Gmin, iż Anglia zamierza POZWOLIĆ NA OSIEDLENIE SIE UCHODŹCÓW ŻYDOWSKICH W TANGANAICE.

LONDYN, 20 listopada. British United Press donosi z Waszyngtonu, że amerykański minister pracy pani Frances Perkins opracowuje projekt WPUSZCZENIA DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH W PRZECIAGU ROKU 81,000 UCHODŹCÓW z Niemiec. Ma się to stać na poczet normalnej kwoty imigracyjnej w następnym trzechleciu.

Grupa Żydów w Kanadzie gotowa jest sfinansować większą imigrację żydowskich uchodźców, jeśli rząd kanadyjski zezwoli na ich przyjazd do kraju.

NEW YORK, 20 listopada. Prasa nowojorska donosi z Rio de Janeiro, iż brazylijski minister spraw zagranicznych Oranho w imieniu rządu brazylijskiego wyraził gotowość współpracy przy rozwiązaniu zagadnienia uchodźców.

WPUSZCZENIA PEWNEJ LICZBY UCHODŹCÓW.

„Przyjmemy ich z rozważnymi ramiona-

mi” — oświadczyć miał minister według relacji prasy amerykańskiej.

LONDYN, 20 listopada. Prasa londyńska donosi, iż premier Nowej Zelandii Sawage oświadczył, iż rada ministrów

NOWEJ ZELANDII wkrótce rozpatrzy sprawę wpuszczenia pewnej liczby uchodźców żydowskich do kraju.

Z Adelajdy donoszą, że przewodniczący synodu ewangelicko-luterańskiego dr. Janschow oświadczył, iż Niemcy w

Australii gotowi są poprzeć żydowskie plany osiedleńcze w Australii przez udzielenie pożyczek na pokrycie sum niezbędnych dla imigrantów przy urzędowaniu się w kraju.

BERLIN, 20 listopada.

Do Niemiec przybyło z Holandii kilka osób, stojących blisko rządu holenderskiego, w związku z projektem wpuszczenia pewnej liczby żydowskich uchodźców z Niemiec, w szczególności dzieci do Holandii. W tej sprawie odbyła się w Berlinie narada z udziałem pro-

fesora Slooteaaker de Bruine z Utrechtu oraz przedstawicieli poselstwa holenderskiego.

Według innego planu ma być utworzony „TEREN NATURALNY” NA POGRANICZU NIEMIECKO - HOLENDERSKIM, gdzie dzieci żydowskie z Niemiec mają zamieszkać w specjalnie wybudowanych barakach pod opieką nauczycieli i wychowawców.

BRUKSELA, 20 listopada. Minister sprawiedliwości oświadczył, że na przeciąg 4 dni

GRANICA BELGIJSKO - NIEMIECKA BĘDZIE OTWARTA DLA UCHODŹCÓW ŻYDOWSKICH Z NIEMIEC.

Sprawa przywrócenia normalnego ruchu granicznego będzie zdecydowana przez parlament we wtorek.

LONDYN, 20 listopada.

„Daily Mail” donosi z Brukseli, że premier Spaak oświadczył, iż Belgia wpuszcza już 1500 uchodźców żydowskich z Niemiec i gotowa jest przychylnie potraktować sprawę wpuszczenia dalszych uchodźców. W parlamencie belgijskim zakomunikowano, że codziennie rozpatrywane są przychylnie petycje żydowskie w sprawie zezwolenia na imigrację w liczbie 300.

Pożyczka międzynarodowa

na przesiedlenie Żydów z Niemiec do krajów zamorskich

JERUZOLIMA, 20 listopada.

Dr. A. Bodenheimer, który należał do bliskich współpracowników Teodora Herzla, ogłosił apel do Żydów i do świata cywilizowanego w sprawie akcji ratunkowej na rzecz Żydów niemieckich.

W swym apelu dr. Bodenheimer wyłuszcza konkretny plan akcji. Należy stworzyć fundusz 10 milionów funtów, który pozwoli przesiedlić Żydów z Niemiec do Palestyny i innych krajów. Fundusz powstać ma na drodze dobrowolnych

składek żydowskich oraz pożyczki międzynarodowej. Każdy emigrant z Niemiec otrzyma potrzebną sumę pod warunkiem zwrotu pożyczki, gdy będzie to możliwe. Pożyczka ma być zabezpieczona obecnym i przyszłym majątkiem uchodźców.

Według planu należy się natychmiast zwrócić do rządów Anglii, Stanów Zjednoczonych i Francji, aby zwróciły się do Niemiec w sprawie uzgodnienia akcji przesiedleńczej na podstawie wyżej naznaczonego planu finansowego.

Protest adwokatów i studentów angielskich

List zw. studentów w Cambridge do ambasadora niemieckiego. — Dymisja prezesa ligi anglo-niemieckiej

Londyn, 20 listopada.

Przewodniczący związku studentów uniwersytetu w Cambridge wystosował do ambasadora niemieckiego w Berlinie list następujący:

PROTESTUJEMY NAJOSTRZEJ PRZECIWKO BARBARZYŃSKIM AKTOM GWALTU

i okrutnym ustawom przeciwko Żydom w Niemczech. Dajemy wyraz uczuciom grozy i odrazy z powodu stosowania zasady odpowiedzialności zbiorowej jako kolidującej z zasadami cywilizacji. Wyrażamy zdumienie z powodu straszliwych cierpień, jakie znosić muszą tysiące mężczyzn, kobiet i dzieci tylko na skutek swej przynależności rasowej.

Protest ten podpisali: Związek Studentów w Cambridge, Klub Konserwatywny, Klub Liberalny, Klub socjalistyczny, International Student Service, Sekcja uniwersytecka przyjaźni Ligi Narodów, Chrześcijańskie Towarzystwo Pokoju, Międzykolejalny Związek Chrześcijański oraz Stowarzyszenie Nowego Ruchu Pokojowego.

Londyn, 20 listopada.

Lord Mount Temple, który ustąpił ze stanowiska prezesa ligi angielsko-niemieckiej, zakomunikował prasie, iż w liście do zarządu ligi wskazał na przesładowanie Żydów niemieckich jako na przyczynę swej demonstracyjnej rezygnacji. Mount Temple pozostaje członkiem ligi. Na moją decyzję — oświadczył

lord Mount Temple — wpłynęło również dyskryminacyjne traktowanie wyznania katolickiego i ewangelickiego. — Mam nadzieję, że nadejdą lepsze czasy dla współpracy anglo-niemieckiej.

PARYŻ, 20 listopada.

Przewodniczący Międzynarodowej Federacji Pen-Klubów Jules Romain wysłał list do wszystkich Pen-Klubów, czy

niąc sugestie zorganizowania protestów przeciwko prześladowaniom Żydów w Niemczech.

Kierownictwo francuskiej partii socjalistycznej powzięło rezolucję potępiającą „barbarzyństwo rasowe” w Niemczech. Rezolucja wyraża ubolewanie z tego powodu, że rząd francuski do tej pory nie potępił publicznie zbrodni popeł-

nionych w Niemczech.

Londyn, 20 listopada.

W „Times” ukazał się wspólny protest 15 słynnych adwokatów angielskich przeciwko pogromowi Żydów w Niemczech. Zbrodnie te są określone jako „atak na podstawowe zasady każdego kodeksu, który znany jest w świecie cywilizowanym”.

Obozy koncentracyjne we Francji

i bataliony pracy przymusowej dla cudzoziemców przebywających nielegalnie w kraju

PARYŻ, 20 listopada.

(PAT) Prasa donosi, iż celem usunięcia niepożądanych cudzoziemców, którzy już od dłuższego czasu zajmują uwagę władz francuskich, koła rządowe zdecydowały się ostatecznie na zorganizowanie na terenie Francji obozów koncentracyjnych. Do obozów tych skierowani byliby zarówno cudzoziemcy napływający do Francji, których żadne z państw nie chce z powrotem przyjąć i którzy nie posiadają żadnych tytułów do osiedlenia się we Francji, jak również cudzoziemcy przebywający już we Francji, a skazani wyrokami za różne przestępstwa. W stosunku do obu kategorii

będą stosowane odrębne postępowania.

Kategoria pierwszych cudzoziemców zostanie zorganizowana w bataliony pracy, gdzie będą otrzymywali normalne wynagrodzenie. Natomiast w stosunku do drugiej kategorii stosowane będą bardziej ostre rygory. Zsyłanie do obozu koncentracyjnego nastąpić będzie autonomicznie po trzecim wyroku skazującym. Specjalnie niebezpieczni recydywiści będą zsyłani do obozów koncentracyjnych, jakie będą założone na terenie Gujanny Francuskiej, prasa francuska zaznacza, iż tego rodzaju zarządzenie położy przede wszystkim kres anormalnemu stanowi rzeczy, że

cudzoziemcy, którym policja doręczyła nakaz wysiedlenia nie mogli opuścić terytorium francuskiego, nie mieli bowiem dokąd się udać.

Nie było zajęć antyżydowskich w Rumunii

Bukareszt, 20 listopada.

(PAT). Agencja Radów komunikuje, że wiadomości, obiegające w prasie zagranicznej o zaburzeniach antysemickich w Rumunii, są całkowicie pozbawione podstawy.

Zaostrzenie bojkotu towarów niemieckich

Ludność żydowska w Niemczech cierpi nę- dzą. — Niemcy utrudniają emigrację dzieci

BERLIN, 20 listopada.

Z setek gmin żydowskich na terenie całej Rzeszy, nadchodzą w dalszym ciągu wiadomości o

WIELKIEJ NEDZIE JAKA PANUJE WŚRÓD LUDNOŚCI ŻYDOWSKIEJ. Na razie trudno jeszcze o pomoc konkretną.

W większości gminy wydziały opieki społecznej są bądź zamknięte, bądź mają bardzo ograniczoną działalność.

Emigracja prawie że zupełnie ustała. Zarządzenie władz skarbowych w sprawie niewydawania zaświadczeń z uiszczonych podatków do czasu ściągnięcia miliardowej kontrybucji jest równoznaczne z faktycznym zakazem emigracji żydowskiej, gdyż bez takich zaświadczeń nie można otrzymać paszportu zagranicznego.

Urząd palestyński w Berlinie jest zamknięty. Otrzymał on zezwolenie na rzędownie przez kilka godzin, celem załatwienia formalności około 100 Żydów, którzy wcześniej już otrzymali paszporty i mają się w poniedziałek udać do Palestyny.

Usiłowania delegacji holenderskiej w sprawie umożliwienia emigracji 1.500 dzieci żydowskich do Holandii natrafiają na pewne przeszkody.

Według pogłosek, jutro t. j. w poniedziałek z obozów koncentracyjnych ma się rozpocząć zwalnianie WIEKSZYMI GRUPAMI ŻYDÓW ARESZTOWANYCH W CIĄGU OSTATNICH 10 DNI. Warunki w obozach koncentracyjnych są straszne.

W jednym obozie zmarło 3 Żydów aresztowanych w ostatnich dniach. Rodziny zmarłych powiadomiono o tym w Berlinie.

Z wyjątkiem bardzo starych ludzi, wszystkich zatrudnia się przy ciężkich robotach.

Ostatnio przysięgnięto wśród Żydów berlińskich pogłębia jeszcze wiadomości o dalszej likwidacji wielkich firm żydowskich. W piątek zlikwidowano w Dreźnie firmę konfekcyjną „Heinrich Flagman”, istniejącą od 34 lat i zatrudniającą 68 pracowników. Właściciela firmy, który jest obywatelem Polski wraz z żoną i dziećmi odstawiono do granicy.

LONDYN, 20 listopada.

W Londynie rozpoczęła się sesja komitetu Administracyjnego Światowego Kongresu Żydowskiego na której rozpatrzono sytuację Żydów w Niemczech i w innych krajach.

Komitet Administracyjny powziął jednomyślną rezolucję, która protestuje jednomyślnie przeciwko „nieszczęsnej niszczycieli bezbronności żydostwa w Niemczech”. Rezolucja wzywa wszystkich Żydów i nie Żydów komin „drogę

Ponowna interwencja posta Sommersteina w sprawie zawieszonych studentów-Żydów

Warszawa, 20 listopada.

W związku z zawieszeniem kilkusetu studentów Żydów z wydziału humanistycznego na UJP, jak się dowiadujemy, w poniedziałek pos. dr. Sommerstein ponowi interwencję na terenie ministerstwa oświaty.

W związku z tym również w poniedziałek odbędzie się ponowne zebranie młodzieży akademickiej, na którym powzięte mają być odpowiednie rezolucje.

Pozbawienie prawa praktyki adwokatów-Żydów w Czechach?

Praga, 20 października.

Jutro wejdzie w życie nowa ustawa o praktyce adwokackiej, która ma kilka paragrafów o charakterze numerus clausus.

sa prawa humanitarne oraz wartości cywilizacyjne, aby wznowili i

ZAOSTRZYLI BOJKOT TOWARÓW NIEMIECKICH

dopóki nie będzie przywrócone panowanie sprawiedliwości w Niemczech”.

Komitet Administracyjny składa podziękowanie za liczne dowody sympatii dla cierpiących Żydów ze strony szeregu rządów, instytucji nieżydowskich i osobistości. Równocześnie wyraża się nadzieję, że państwowi przedstawiciele

cywilizacji zachodniej w Europie i w Ameryce podejmą natychmiast kroki, aby spełnić obowiązek moralny wobec ofiar zorganizowanego antysemityzmu i „dać możliwość odbudowy ich egzystencji w Palestynie i w innych krajach”.

DYWANY PERSKIE

Importowane i okazynie
„DER APRAHAMIAN”
Sp. z o. o.
TEL. 268-40 WARSZAWA, SIENKIEWICZA 6.

Duży wybór dywanów okazynych w rozmiarach do 30 m².
Prosimy przed zakupem jakichkolwiek dywanów, o zwiedzenie naszego magazynu dla porównania cen i jakości.

Interpelacje palestyńskie w Izbie Gmin

Ile kosztuje utrzymanie wojska. — Przygotowania do zwołania konferencji „okrągłego stołu”

Londyn, 20 listopada.

Konserwatysta sir Frank Sanderson interpelował w Izbie Gmin ministra kolonii, ile wojska i policji przebywa obecnie w Palestynie i ile wynosi koszt utrzymania sił zbrojnych w Palestynie pokrywane przez skarb brytyjski.

Minister kolonii Malcolm Macdonald odpowiedział, że w Palestynie liczba policjantów wynosi 7300, liczba żołnierzy należących do lotnictwa — 700, zaś liczba wojska wynosi 5500. Minister nie

udzielił informacji w sprawie obciążenia skarbu kosztami utrzymania policji, wydatki na utrzymanie lotnictwa w Palestynie wynoszą przeciętnie 30.000 f. szt. miesięcznie. Utrzymanie piechoty w Palestynie kosztuje 175.000 funtów miesięcznie, prócz wydatków bieżących.

Sir Frank Sanderson zapytał w jakiej mierze rząd palestyński uczestniczy w pokryciu tych wydatków.

Malcolm Mac Donald: Udział rządu palestyńskiego w pokryciu tych wydat

ków jest znaczny. Co się tyczy możliwości zredukowania sił zbrojnych, nie ma widoków, aby mogło to nastąpić w najbliższej przyszłości. Należy jednak przypuszczać, że później warunki na to pozwolą.

W odpowiedzi na interpelację labourzysty postępa Bellengera minister kolonii stwierdził, że rekrutacja policji brytyjskiej dla Palestyny odbywa się przez cały czas. Nowi policjanci wysyłani są do Palestyny grupami po 100—150 osób. Za jakieś dwa miesiące Palestyna już posiadać będzie odpowiedni kontyngent policji. Rekrutacja policjantów nie natrafia na żadne trudności.

Komunista Gallacher interpelował ministra kolonii, czy zaproponuje on na zapowiedzianą „konferencję okrągłego stołu” utworzenie rady legislacyjnej w Palestynie. Pytanie pozostało bez odpowiedzi.

Labourysta David Adams interpelował ministra, czy nie może on złożyć oświadczenia o ogólnej sytuacji w Palestynie.

Malcolm Macdonald odpowiedział, że w sprawie sytuacji ogólnej nie ma nic do dodania do ostatniej deklaracji rządu oraz do odpowiedzi na interpelację w dniu 10 listopada. Nadal trwa przygotowania do projektowanej konferencji w Londynie. W Palestynie czynione są kroki, aby w całym kraju prestiż władz został przywrócony (debaty palestyńska zapowiedziana została jak wiadomo na czwartek 24 listopada).

Londyn, 20 listopada.

Jak donosi prasa londyńska z Bejrutu mufti miał oświadczyć iż ustosunkowuje się przychylnie do sprawozdania Wodheada i do nowej polityki palestyńskiej rządu angielskiego. Sądzi on, że konferencja żydowsko-arabska przyczyni się do poprawy sytuacji. Przedstawiciele arabscy mają być dobrani w sposób niezależny, gdyż żaden z przywódców arabskich nie może być uznany za odpowiedzialnego za powstanie arabskie.

5 tys. dzieci uchodźców z Niemiec będzie adoptowanych w Palestynie

Jerozolima, 20 listopada.

Prezydium reprezentacji Żydów w Palestynie uchwaliło w porozumieniu z gminami żydowskimi wprowadzić przez adoptację w poszczególnych rodzinach 5000 dzieci żydowskich z Niemiec.

Nowy ambasador włoski przybył do Paryża

Paryż, 20 listopada.

(PAT) Ambasador włoski Guariglia przybył dzisiaj o godz. 8-ej rano z Rzymu do Paryża. Na dworcu powitali go przedstawiciele francuskiego ministerstwa spr. zagr. oraz charge d'affaires ambasady włoskiej.

Dezyderaty dziennikarzy

w sprawie dekretu prasowego przesłane telegraficznie p. premierowi Składkowskiemu

WARSZAWA, 20 listopada.

(PAT) Zarząd główny Związku Dziennikarzy R. P. na posiedzeniu dnia 20 b. m. zajmował się sprawą projektu dekretu prasowego.

Zarząd Główny uchwalił rezolucję stojącą zgodnie ze statutem Związku na stanowisku wolności prasy w ramach

ogólnie przyjętego dobra powszechnego i reprezentującego interesy zawodowe dziennikarstwa.

Rezolucja została przesłana telegraficznie p. premierowi gen. Sławojowi Składkowskiemu z prośbą o przyjęcie delegacji Związku dnia 21 b. m. i uwzględnienie wniosków Związku Dziennikarzy.

Epokowy dzień kinematografii!!!

„Królewna Śnieżka”

w kinie „CASINO”

Setki telefonów, tysiące zapytań, skierowanych pod adresem dyrekcji kina „Casino”, świadczą o niebywałym wprost zainteresowaniu, jakie wzbudził ten niezwykły film.

Ktokolwiek powrócił z zagranicy widział „Śnieżkę”, gdyż jest to wydarzenie stolic europejskich.

Dlatego też wiadomość o premierze arcyfilmu Walta Disneya w Łodzi, wywołała zrozumiałą radość wśród miłośników kina.

Czym jest „Królewna Śnieżka” Disney’a?

Jest to scenariusz o ciekawej treści, oparty na utworze Grimma — ujęty w formę filmu rysunkowego, którego bohaterami są aktorzy dwuwymiarowi.

„Śnieżka” jest rewolucją w dziedzinie formy kina, zarówno w sensie barwy dźwięku, jak i pomysłów.

Jeśli dotychczasowe filmy Disneya

traktować jako etudy — to „Śnieżkę” należy uważać za symfonię, która jest spełnieniem wszystkich możliwości kinematografii.

Za zrealizowanie tego wspaniałego filmu Disney odznaczony został tytułem doktora „honoris causa” przez Uniwersytet w Yale — U.S.A.

„Śnieżka” Disney’a otwiera nową epokę kina, jako dzieło całkiem nowe nie przypominające w niczym tysięcy dotychczasowych nawet najlepszych filmów.

Dlatego też pozwoliliśmy sobie dzisiejszą premierę „Śnieżki” nazwać „epokową”. Nie sądzimy, aby w tym określeniu była przesada.

Kto zobaczy w kinie „Casino” „Śnieżkę” przeżyje wieczór niezapomniany, wieczór niezwykłych wrażeń, emocji i radości.

A więc wszyscy do kina „Casino”!

W 3-tygodniu wyświetlania filmu p. t.

Grand-Kino Prawo do szczęścia

Pocz. 4, 6, 8, 10

ZNIZAMY CENY MIEJSC: III - 1.09; II - 1.50 i I - 2.20 na wszystkich seansach.

HONÓR BOHATEROM POWSTANIA 1863 R.

Uroczystości w powiecie brzezińskim z udziałem p. wojew. Józefowskiego i gen. Thomme. — Wręczenie sprzętu wojennego armii

Brzeziny, 20 listopada.

(PAT) W dniu dzisiejszym powiat brzeziński obchodził 75-tą rocznicę powstania styczniowego. Powiat brzeziński mianowicie był w r. 1863 terenem licznych walk bohaterskich oddziałów powstańczych z najeźdźcą moskiewskim. Od lutego do września 1863 r. miały miejsce na terenie pow. brzezińskiego następujące ważniejsze walki: pod Dobrą, Rogowem, Kołacinem, Tomaszowem Maz., Wołą Cyrusową, Strykowem, Galkowem, Skoszewami, Ryszywami i Dobieszkowem. Według wiarygodnych źródeł kronikarskich, w walkach powstańczych pod Wołą Cyrusową brało udział 1200 powstańców pod dowództwem majora Wronskiego.

W dn. 20 listopada r. b. powiatowy komendant F. O. N. w Brzezinach zorganizował uroczysty obchód 75-ej rocznicy na terenie powiatu brzezińskiego przy niezwykle pięknej słonecznej pogodzie, w obecności około 15.000 osób we wsi Kołacin, gdzie po Mszy świętej, odprawionej przez J. E. Ks. Biskupa Tomczaka nastąpiło poświęcenie pomnika na cmentarzu w Kołacinie.

Pomnik ten, jak również pomnik powstańców w Woli Cyrusowej, wykonany całkowicie z granitu, pochodzącego z miejscowych kamieniołomów, został zaprojektowany i wykonany według pomysłu grupy studentów Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Po nabożeństwie i okolicznościowym przemówieniu J. E. Ks. Biskupa dr. Kazimiera Tomczaka zaproszeni goście oraz niezwykle liczni reprezentanci okolicznych gmin wiejskich, związków kombatanckich, poczty sztandarowe związków stowarzyszeń, cechów i t. d. oraz tłumy mieszkańców okolicznych wsi w liczbie ok. 10.000 osób, udali się do Woli Cyrusowej. Tutaj zgromadzili się już poczty sztandarowe związków i stowarzyszeń, organizacje rolnictwa i t. d. w łącznej liczbie około 15.000 osób. Tutaj też, na pięknym placu nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie pomnika powstańców. Pomnik przedstawia czworobok i wykuta w granicie postać chłopca oraz stylizonego orła. Pomnik posiada napis: „Chłopom-bojownikom o wolność 1863 r. Ziemia Brzezińska“.

Z kolei przewodniczący komitetu obchodu mec. Niedźwiedz wygłosił przemówienie, w którym podkreślił historyczne momenty walk w r. 1863 ze szczególnym uwzględnieniem walki, która odbyła się pod Wołą Cyrusową i w której bohaterem był chłop tej ziemi Piotr Rygala.

Następnie zabrał głos wojewoda łódzki p. Henryk Józefowski, wygłaszając przemówienie, w którym m. in. powiedział:

— Rok 1863. Te słowa wyryte są twardej pamięci w sercach polskich w całym naszym narodzi, u starszych, młodych i dzieci. Słowa, które zapłonęły, 75 lat temu i które jak znicz płoną na tej ziemi, mówią o wolności narodu polskiego. Marszałek Józef Piłsudski, kiedy przystępował do budowy zamartwychwstałej ojczyzny, szukał odpowiedzi na pytanie: „wielkości, gdzie jesteście?“, znalazł ją we wspomnieniach roku 1863.

— Dzień dzisiejszy, w którym święcimy wspomnienia dni krwi i chwały jest dniem świętą wolności i dlatego tutaj, w tym pięknym dniu listopadowym zebrał się wszyscy wokół tego pomnika, granitowego bloku, który świadczy

o bohaterstwie naszego ducha i wielkości roku 1863, o wysiłkach tych, którzy się bili pod komendą Marszałka Piłsudskiego, i ofiarności społeczeństwa, w którym płonie znicz 1863, jako widomy znak bohaterskiej przeszłości i wspaniałej przyszłości. Dzisiaj, w 75-tą rocznicę szlachetnych odruchów wolności, wzniesmy okrzyk: Najjaśniejsza Rzeczpospolita Polska, Jej Prezydent i Wódz Naczelny niech żyją!“

Tłumy podchwyciły okrzyk trzykrotnie, zaś orkiestra zaintonowała Hymn Narodowy.

Z kolei gen. Thomme, dowódca O. K. 4, przyjął ufundowane przez społeczeństwo brzezińskie 3 ciężkie karabiny maszynowe oraz ofiarowaną przez orleńską brzezińską szablę, wygłaszając przemówienie w którym w serdecznych słowach nawiązał do bliskiego kontaktu między armią i społeczeństwem.

Uroczystość zakończyła się defiladą oddziałów wojskowych oraz organizacji kombatanckich, P. W. i W. F., młodzieży szkolnej, harcerstwa i t. d., którą przyjął gen. Thomme i wojewoda Józefowski.



KINO **CASINO** KINO

Pocz. 4, 6, 8, 10

Dziś epokowa premiera!

Genialny

Walt Disney

stworzył cud, zrealizował arcydzieło treści, barwy i dźwięku, które przekracza granice fantazji ludzkiej.

„KRÓLEWNA ŚNIEŻKA“

Pierwszy długometrażowy film rysunkowy w kolorach naturalnych.

Nic nie może być porównywane z tym filmem, który wykracza poza ramy zwykłego kina — rozpoczynając zwycięski pochód nowej epoki w sztuce kinematograficznej.



Wersja polska w opracowaniu wybitnych artystów oraz Chóru Dętego.

Najwybitniejsi aktorzy dwuwymiarowi ożyli w utworze Grimma dzięki genialnej pracy Disney'a

Okres zimowy

wymaga szczególnej pielęgnacji i ochrony skóry

Eukutole

Krem biologiczny jest idealnym środkiem do pielęgnacji skóry. Podstawowe składniki tłuszczowe zawarte w kremie Eukutole posiadają właściwości najbardziej odpowiadające naturze skóry, nie ulegają rozkładowi i przenikają niezwykle łatwo w głąb skóry wywołując niezawodny skutek. Eukutole nie pozostawia zupełnie trwałego polysku.

Do nabycia w wszystkich aptekach, drogerjach i perfumerjach.

TEATR MUZYKA

TEATR POLSKI.
(Cegielniana 27).
Dziś w poniedziałek przedstawienie zawieszono.

TEATR POPULARNY.
Dziś w poniedziałek przedstawienie zawieszono.

IMRE UNGAR W FILHARMONII.
W środę, dnia 23 b. m. o godz. 8.45 wiecz. odbędzie się koncert mistrzowski w wykonaniu wirtuoza fortepianu Imre Ungar, pianisty światowej sławy. Bilety do nabycia w kasie Filharmonii.

NOWA PREMIERA W TEATRZE ŻYDOWSKIM.

W piątek, dnia 28 b. m. o godz. 8.45 wiecz. premiera nowej komedii muzycznej I. Regiera p. t. „Mejlech Freilech“.

Wyciągi konne w Warszawie

Wyniki ostatnich dni gonitw

GONITWA PIERWSZA.
Nagroda 1.200 zł. Dystans 2.100 m.
Hasson Bej. H. Herszlewicza. Tot. 40,00 zł.;
Run II M. Hrycyka. Tot. 26,50 zł.; Omen W. Filipowicza. Tot. 10,50 zł.

GONITWA DRUGA.
Nagroda 1.700 zł. Dystans 1.600 m.
Marjusz B. Sulejowicza. Tot. 42,50 zł.; 9,50 zł.
Atak „Lubicz“. Tot. 6,00 zł.; Bryza K. Wodźńskiego. Tot. 12,50 zł.

GONITWA TRZECIA.
Nagroda 2000 zł. Dystans 1.100 m.
Stoneczny J. Cichowskiego. Tot. 23,50 zł.; 8,50 zł.;
Kalif II L. Moszyckiego. Tot. 6,00 zł.

GONITWA CZWARTA.
Nagroda 1.200 zł. Dystans 2.100 m.
Alice W. Piatowskiej. Tot. 17,50 zł.; 10,00 zł.
Dora K. Kościszewskiego. Tot. 17,50 zł.

GONITWA PIĄTA.
Nagroda 1.500 zł. Dystans 1.100 m.
Karioka II Z. Dobieckiego. Tot. 14,00 zł.; 6,50 zł.;
Jerry II M. Bronikowskiej. Tot. 6,50 zł.

GONITWA SZÓSTA.
Nagroda 1.700 zł. Dystans 1.600 m.
Ondee „Leliwa“. Tot. 20 zł.; 7 zł.;
Pyszna J. G. Naurusa. Tot. 9 zł.; Szlem bożatu M. Wąsowskiego. Tot. 6 zł.

GONITWA SIÓDMA.
Nagroda 1.500 zł. Sprzedażna. Dystans 1.300 m.
Mister Braun „Jordan“. Tot. 21,50 zł.; 7,50 zł.
Omara „Nalecz“. Tot. 10 zł.;
Cepewa J. Frohmanna. Tot. 6,50 zł.

GONITWA ÓSMA.
Nagroda 2.400 zł. Handicap. Dystans 2.400 m.
Old Gire J. Bukowskiego. Tot. 71 zł.; 23,50 zł.;
Dell L. Bukowieckiego. Tot. 51 zł.;
Peryskop J. Cichowskiego. Tot. 44,50 zł.

GONITWA DZIEWIĄTA.
Nagroda 1.200 zł. Dystans 1.200 m.
Nichci „Jotdan“. Tot. 30 zł.; 12,50 zł.;
Sara-gossa T. Kotlarewskiej. Tot. 9 zł.

GONITWA DZIESIĄTA.
Nagroda 1.400 zł. Dystans 2.200 m.
I. Karla „Michałowo“. Tot. 34 zł.; 13 zł.;
Demagogia „Podkowa“. Tot. 9,50 zł.

Kronika szachowa

KERES GONI FINA.
W 8 rundzie turnieju arcymistrzów szachowych, rozegranej w Utrechcie Capablanca w ładnym stylu zwyciężył Flohra Fine z Botwinnikiem i dr. Euwe z Keresem zremisowali, zaś partia Reshevski—Aliechin została przerwana. W dogrywaniu niedokończonych partii z poprzednich rund Botwinnik zrealizował swoją przewagę z Aliechinem, zadając mistrzowi świata drugą porażkę w turnieju.

Stan tabeli po 8 rundach przedstawia się następująco: Fine (St. Zj.) — 6 p., Keres (Estonia) — 5,5 p., Capablanca (Kuba), Botwinnik (Rosja) — 4,5 p., Aliechin (Francja), Reshevski (St. Zj.) — po 3 p. i 1 partii niedok., dr. Euwe (Holandia) — 2,5 p., Flohr (Czechosł.) — 2 p.

Następna runda turnieju odbędzie się dziś w Arnheim. Grają: Aliechin—Capablanca, Botwinnik—Keres, Fine—Reshevski i Flohr—Euwe.

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA ŁODZI.
W dalszym ciągu turnieju eliminacyjnego do mistrzostwa Łodzi, odbywającego się w lokalu Łódzki Towarzystwa Zwoleńników Gry Szach., uzyskano następujące wyniki:

W 4 rundzie mgr. Kochański w dobrym stylu wygrał z Krygerem, Rosenblat po obopólnie ostrej grze zwyciężył Gurewicza, Karolewski—Goldberga i Garus — Bornsteina. W dogrywaniu niedokończonych partii z poprzednich rund mgr. Kochański zremisował z Rosenblattem i nieoczekiwanie przegrał możliwą do utrzymania końcówkę z Goldbergiem.

Stan rozgrywek po 4 rundzie, uwzględniając partie niedokończone (w nawiasach) przedstawia się następująco: Garus (KMS)—3 p., Rosenblat, mgr. Kochański — po 2,5 p., Gurewicz — 2 p., Kryger—1,5(1) p., Karolewski—1,5 p. itd.

Licencja na produkcję radioaparatu

nabyta za 2 miliony złotych

Warszawa, 20 listopada.

U jednego z notariuszów podpisana została w ub. tygodniu umowa o odstąpieniu licencji na produkcję radioaparatu przez znany wiedeński koncern. Dotąd aparaty te importowane były z Austrii. Licencja sprzedana została za 2 miliony zł.

